
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/10 du 10 juin 2009, Page 3.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Direction générale de l’aviation civile

Direction des services de la navigation aérienne

Arrêté du 6 mai 2009 portant abrogation de l’arrêté du 22 décembre 2003 portant
création de commissions spéciales chargées du traitement des cas des contrôleurs
éprouvant des difficultés pratiques dans l’exercice de leur qualification dans les orga-
nismes de la circulation aérienne

NOR : DEVA0908631A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le directeur des services de la navigation aérienne,
Vu le code de l’aviation civile ; 
Vu le décret no 90-998 du 8 novembre 1990 modifié portant statut des ingénieurs du contrôle de la

navigation aérienne ;
Vu le décret no 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens

supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;
Vu l’arrêté du 22 octobre 2007 relatif aux conditions de délivrance et de maintien en état de

validité des licences, qualifications et mentions de contrôleur de la circulation aérienne ;
Vu l’arrêté du 17 juin 2008 fixant le classement en groupe des organismes de contrôle de la

circulation aérienne ;
Vu la circulaire DSNA/D no 080546 du 17 avril 2008 relative aux procédures de délivrance, de proro-

gation, de rétablissement des mentions d’unité des organismes de la circulation aérienne et aux
procédures de suspension ou de retrait de la licence de contrôleur de la circulation aérienne ;

Vu la circulaire DSNA/D no 090103 du 6 mai 2009 portant sur la mise en doute de la compétence
pratique des contrôleurs, 

Arrête :

Article 1er

L’arrêté du 22 décembre 2003 portant création de commissions spéciales chargées du traitement
des cas des contrôleurs éprouvant des difficultés pratiques dans l’exercice de leur qualification dans
les organismes de la circulation aérienne est abrogé.

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et
de l’aménagement du territoire.

Fait à Paris, le 6 mai 2009.

Le directeur des services
de la navigation aérienne,

M. HAMY


		2009-06-15T09:43:16+0200
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




